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Ünnepségek, kitüntetések 
Hazánk felszabadulásának 33. 

évfordulója tiszteletére intézmé-
nyeink ünnepélyes megemlékezé-
seket tartottak. A Szegedi Orvos-
tudományi Egyetemen a Szemé-
szeti Klinika előadótermében áp-
rilis 1-én volt a megemlékezés. 
Ufinepi beszédet mondott dr. Ri-
bári Imre egyetémi tanár. Ugyan-
csak április 1-én, az aulában ren-
dezték meg a József Attila, Tudo-
mányegyetem felszabadulási em-
lékünnepségét, amelyen dr. Ko* 
vács István egyetemi tanár mon-
dott beszédet. Április 2-án a Vö-
rös Csillag Filmszínházban a Ju-
hász Gyula Tanárképző Főiskola 
rendezett felszabadulási emlék-
ünnepélyt. Ünnepi beszédet mon-
dott Hézső Ferenc főiskolai ad-
junktus, a műsorban közreműkö-
dött a főiskola ének- és zenekara, 
valamint irodalmi színpada. 

Április 4-e alkalmából intéz-
ményeink oktatói és dolgozói a 
következő kitüntetésekben része-
sültek : 

Állami díjat kapott dr. Szőke. 
falvi-Nagy Béla, a József Attila 
Tudományegyetem tanszékvezető 
egyetemi tanára. 

Á Munka Érdemrend arany fo-
kozatát adományozták dr. Szeke-
res László egyetemi' tanárnak, a 
SZOTE tudományos rektorhelyet-
tesének, a Gyógyszertani Intézet 
igazgatójának, dr. Keískeméty Ist-
vánnak. a József Attila Tudo-
mányegyetem tanárának, a fizi-
kai tudományok doktorának és 
Korek Józsefnek, a JATE könyv-
tára igazgatóhelyettesének. A 
Munka Érdemrend ezüst fokoza-
tát kapta Tokaji Lajos osztály-
vezető. a Szegedi Orvostudomá-
nyi Egyetem Gazdasági Igazgató-
ságának dolgozója. A Munka Ér-
demrend bronz fokozatát nyúj-
tották át Venner Miklós osztály-
vezetőnek. a SZOTE Altalános 
Orvostudományi Kara dékáni hi-
vatala dolgozójának. Az Oktatás-
ügy Kiváló Dolgozója kitüntetés-
ben részesült Abonyi Gyuláné dr. 
docens. Az egészségügyi minisz-
térium által adományozott Kiváló 
Munkáért kitürttetésben részesül-
tek a Szegedi Orvostudományi 
Egyetemen Csaba János műszaki 

ügyintéző, dr. Csikós Ferencné 
személyzeti főelőadó, dr. Kant/ó 
Béláné f©asszisztens és dr. Szepe-
si Gábor tudományos főmunka-
társ. Miniszteri dicséretet k a r o k 
a József Attila Tudományegyete-
men dr. Hansel István adjunktus. 
dr. Hegyi András adjunktus és 
Kovács Anna programozó., a Sze-
gedi Orvostudományi Egyetemen 
Kondorost Andrásné asszisztens. 
Mojzes Lajos gépkocsivezető. 
Molnár András főműtős-segéd és 
dr. Zsoldos Ferencné hivatalve-
zető, a Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskolán Szőllősi Erzsébet ta-
nársegéd. 

Munkácsy Mihály-dijat kapott 
Szathmáry Gyöngyi szobrászmű-
vész. a Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola adjunktusa. 

Kiváló Termelőszövetkezeti 
Munkáért kitüntetésben részesült 
a József Attila Tudományegye-
temen dr. Veres József tanszék-
vezető docens. 

A Felsőoktdtási Tanulmanyi Ér-
demérem .kitüntetést a Szegedi 
Orvostudományi Egyetemen dr. 
Bán Gyula, dr. Csató Miklós, dr. 
Dux Ernő. dr. Édes István és Ka-
pás Margit kapta, a József Attila 
Tudományegyetemen pedig C.TÚ-
más József, Iglói Ferenc és Pósta 
Róza volt hallgatóknak adták át. 
A Juhász Gyula Tanárképző Fő-
iskolán a Kiváló Tanárjelölt ki-
tüntetést adományozták Gera Ág-
nes. Illés Julianna, Sávai Márta. 
Szabó Ágnes. Szűrszabó Erzsébet ' 
és Veiland Magdolna hallgatók-
nak. 

A KISZ-kitüntetések közül a 
KISZ Érdemérmet kapta a Ju -
hász Gyula Tanárképző Főisko-
lán Sipos József tanársegéd, a 
Szegedi Orvostudományi Egyete-
men dr. Vetró Gábor tanársegéd. 
Aranykoszorús KISZ-jelvényt 
kaptak a Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskolán Henger Péter. 
Kajtor Judit és Talmácsi György. 
a Szegedi Orvostudományi Egye-
temen Szabó Gyula hallgatók. A 
Kiváló KISZ-szervezet zászlót 
adományozták a Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskola és a Szege-
di Orvostudományi Egyetem 
KISZ-bizottságának. 

Orvosegyetemi pillanatkép 
Valamennyi felsőoktatási in-

tézményben egy bizonyos idő-
szakban más-más problémák ke-
rülnek napirendre. A ma aktuális 
kérdések megbeszélésére jöttek 
össze Szegeden április 3-án az 
orvosegyetemek és a felsőfokú 
egészségügyi intézmények ifjúsá-
gi szervezeteinek titkárai. Köl-
csönösen tájékoztatták egymást 
KISZ-szervezetük időszerű fel-
adatairól az MSZMP oktatáspoli-
tikájának végrehajtásában. A 
Szegedi Orvostudományi Egye-
tem KISZ-eseit e pillanatban a 
következő részterületek foglal-
koztatják leginkább: 

A társadalmi szükségleteknek 
jobban megfelelő oktatás nélkü-
lözhetetlen eleme a hallgatók in-
formációinak rendszeres feldol-
gozása. Az egyetemisták legszéle-
sebb rétegeivel az ún. tanszéki 
hallgatói képviselet tart ja a kap-
csolatot. E területen gondot okoz. 
az, hogy sok tanszéki képviselő 
nincs tisztában jogaival és köte-
lességeivel, felkészítésük sokáig 
akadozott, nem megfelelő módon 
zajlik le megválasztásuk. 

A rendszer bevezetése óta 
azonban sok javulást is tapasz-
taltak a SZOTE-n: megvalósul-
tak a rendszeres évfolyamszintü 
tanszéki képviselőülések, e ta-
névtől minden évfolyammal meg-
rendezik az oktatási nevelési ér-
tekezletet, valamint a szakdidak-
tikai vezetőképzővel megfelelő 
felkészülési lehetőséget adtak a 
tanszéki összekötőknek. A tanul-
mányi munkacsoport által szer-
vezett vezetőképző az oktatási 
reformmal, a felsőoktatás aktuá-
lis kérdéseivel, az általános ta-
nulási és vizsgamódszerekkel is-
mertette meg a hallgatók képvi-
selőit. 

A tudományos diákkörök je-
lenlegi szervezeti keretei jól szol-
gálják a hallgatók speciális ér-
deklődésének kielégítését, és az 
aktív ismeretszerzés elősegítését, 

A TDK-Tanács /munkájában az 
egyetemi KISZ-bizottság jelentós 
irányító szereppel rendelkezik, 
továbbá részt vesz a helyi és or-
szágos diákköri konferenciák le-
bonyolításában. Az ifjúsági szer-
vezet indirekt módszerekkel is 
próbálja befolyásolni a diákkörö-
sök által kutatott témák körét. 
Ennek egyik módszere a pálya-
zatok kiírása: az elmúlt félév-
ben szakmai-ideológiai, az idén 
Alkotó Ifjúság pályázatot hirdet-
tek meg. A környezetvédelemmel 
kapcsolatos kutatási témák szin-
tén a KISZ-bizottság kiemelt tá-
mogatását élvezik. ' 

Az egyetemi KISZ-szervezet a 
TIT-lel együttműködve angol 
kezdő- és középhaladó nyelvtan-
folyamokat szervezett az intéz-
ményi és kollégiumi nyelvórákon 
kívül. Ezeken a tanfolyamokon 
főleg a fizikai dolgozók gyerekei, 
a KISZ-vezetők és olyan hallga-
tók vettek részt, akik még nem, 
vagy már nem tanultak második 
idegen nyelvet tantárgyi keretek 
között. Sok energiát fordítottak 
továbbá a KISZ-esek a kollégiu-
mi tanulmányi felelősök és az 
egyetemi tanulmányi munkacso-
port' kapcsolatának kiépítésére. 
Erre a félévre közös programot 
terveztek: felmérést készítenek 
Déldául arról, hogy miiven fel-
tételek hiányoznak a kollégiu-
mokban az eredményes tanulmá-
nyi munkához. 

A Szegedi Orvostudományi 
Egyetemen a szakmai-közéleti 
munkacsoport biztosít közvetlen 
szakmai tevékenység végzésére 
lehetőséget. Az első- és másod-
éveseknek nővérhelyettesítő, nő-
vérkisegítő munkát szerveznek. 
Előkészítik az elsőévesek nyári 
áoolástani gyakorlatát. A fel-
sőbbéveseket — szélesebb klini-
kai elméleti ismereteikre alapoz-
va — „önkéntes szakmai gyakor-
lat" címen ambulanciák felvéte-
les ügyeleteire osztják be. 

KAPOTT A JATE 
Mozgalmi dalokat éneklő fiata-

lok fogadták március 21-én az 
aulában a Magyar Kommunista 
Ifjúsági Szövetség József Attila 
Tudományegyetemi Szervezeté-
nek ünnepségére érkezőket. Az 
egyetem „veterán KISZ-eseit". a 
karok irányítóit, a meghívott 
vendégeket, a megye és a város 
vezetőit, a társintézmények kép-
viselőit — akiket az ünnepség 
kezdetén Papp István, az MSZMP 
JATE vb-tagja köszöntött. Az ün-
nepség elnökeként üdvözölte a 

KISZ-szervezetünk harmadszor 
veheti át a legmagasabb szerve-
zeti kitüntetést, szintén a folya-
matos, sok éves. munka eredmé-
nye. így az elért sikerben több 
generáció osztozik." Beszédének 
befejező részében köszönetet mon-
dott mindazoknak, akiknek a 
mozgalmi munka sikereit köszön-
hetik. s meleg szavakkal gratulált 
a KISZ-szervezetükkel egyre sok-
oldalúbb és eredményesebb kap-
csolatban levő DÉLÉP-es és 
KSZV-es ifjúkommunistáknak, 

Az ünnepségen megjelenteket Papp István köszöntötte 

megjelentek között dr. Nagy Sán-
dort. U K I S Z KB titkárát, dr. 
Vastagh Pált, a K I S Z KB intéző 
bizottságának tagját, az Országos 
Egyetemi Főiskolai Tanács elnö-
két. dr. Koncz Jánost, a megyei 
pártbizottság titkárát, Deák Bé-
lát. a vál-osi pártbizottság titká-
rát, Tóth Zsuzsannát, a megyei, 
Batki Józsefet, a városi KISZ-bi-
zottság titkárát, dr. Székely Sán-
dort, az egyetemi pártbizottság 
titkárát és dr. Rácz Jánost, az 
egyetem rektorhelyettesét. 

Csernus Sándor, a KISZ egye-
temi bizottságának titkára mon-
dott ünnepi beszédet, amelyben 
emlékezett a magyar történelem 
sorsfordulóira. Méltatta a Ta-
nácsköztársaság jelentőségét, 
hangsúlyozva, hogy „Külön meg-
tisztelő kötelezettség volt mindig 
az ifjúkommunisták számára a 
Magyar Tanácsköztársaság kiáltó 
befejezetlensége ellenére is. az 
I919-es hagyományok ápolása, 
amely az ellenforradalmi kor-
szakban erőt adhatott a harchoz, 
a szocialistd Magyarország létre-
hozásának időszakában pedig a 
számos nehézség közepette erőt 
adott a békés épitőmunkához. A 
Magyar Kommunista Ifjúsági Szö-
vetség, mint a magyar ifjúság él-, 
csapata kétségkívül jelentős sze-
repet játszik ebben a munkában. 
Minden ifjúkommunistának leg-
fontosabb dolga a saját munká-
jában való példamutató helytál-
lás. ami a KlSZ-szervezetek alap-
vető feladata is minden területen. 
A maga területén a KISZ tudo-
mányegyetemi szervezete is igye-
kezett a legjobb tudása szerint 
elvégezni azokat a feladatokat, 
amelyek az évek során rá folya-
matosan hárultak. Ennek a mun-
kának elismerése volt az elmúlt 
időszakban, hogy a JATE KISZ-
szervezete 1972-ben és 1977-ben 
megkapta a KISZ KB Vörös Ván-
dorzászlaját. és az a megtisztel-
tetés pedig, hogy a mai napon 

aki^j; c napokban hasonló magas 
kitüntetésben részesültek. 

F,zt követően dr. Nagy Sándor. 
a KISZ KB titkára s/.ólait fel. 
Üdvözölte a megjelenteket, maid 
bejelentette, hogy megtisztelő ¿kö-
telességnek téve eleget a titkár-
ság és az intéző bizottság nevé-
ben átádja a JATE KTSZ-szerve-
zetének a KISZ KB Vörös Ván-
dorzászlaját. Hangsúlyozta, a leg-
magasabb szervezeti kitüntetés 
odaítélésében JsfejezŐdik, hogy a 

lúbb felkészítése érdekében vé-
gez. Elismeri tudományegyete-
münk fiataljainak közéleti tevé-
kenységét, önművelő és közmű-
velő munkálkodását. A kiemel-
kedő színvonalú munka jutalma-
ként adta át dr. Nagy Sándor a 
KISZ KB Vörös Vándorzászlaját 
az egyetem KISZ-szervezetének. 
A magas kitüntetést a jelenle-
vők lelkes, hosszan tartó tapsa 
közepette Csernus Sándor, az 
egyetemi KISZ-bizottság titkára 
vette át. 

Ezután a KISZ Központi Bi-
zottságának titkára kitüntetéseket 
adott át a kiemelkedő mozgalmi 
munkát végző fiataloknak. KISZ 
Érdemérem kitüntetést kapott 
Papp István tanársegéd. az 
MSZMP JATE vb tagja. Kiváló 
Ifjúsági Vezető Érmet kapott Ber-
talan Ákos. az OD—KISZ titkára 
és Forrai József negyedéves jog-
hallgató. Aranykoszorús K1SZ-
jelvény kitüntetésben részesült 
Czinkóczki László ötödéves ma-
tematikus hallgató, Horváth Gá-
bor tanársegéd, Majsa József 
ötödéves történelem—francia sza-
kos hallgató, dr. Paplitzky Pál 
jogát/.. KISZ KB dicsérő okie-
reiéi kapta Bírinyi Aranka, ötöd. 
évetódfriagvai— történelem szakos 
hállán tó. Kelemén Ildikó negyed-
éves^ matematika—fizika szakos 
hallgató, dr. Laluska Pál gyakor-
nok,^ Perczel István gyakornok, 
Perui Erika ötödéves m a g y a r -
francia szakos-hallgató és Petrics 
Éva otijdéves történelem—orosz 
szakos hallgató. 

Az egyetem if'JákojTtmunitrtái-
nak neveben Csernus Sándor 
mondott köszönetet a vándor-
zászlóért, tett ígéretet az ifjúsági 
mozgalmi tevékenység további fo-

Ur. Nagy Sándor, a KISZ KB t i tkára adta át a vándorzászlót 

felsőbb KISZ-szervek nagyra ér-
tékelik azt a tevékenységet, ame-
lyet a JATE ifjúkommunistái vé-
geznek. Ez a zászló, ez a kitünte-
tő elismerés nem egy év munká-
jának szól — mondta a KB. tit-
kára, hanem hosszabb időszak fo-
lyamatos, kiemelkedő munkájá-
nak elismerése. Igen értékesnek 
minősíti az. intéző bizottság azt a 
munkát, amelyet a JATE KISZ-
szervezet a szakmai-tanulmányi 
tevékenység erősítése, a hallga-
tók tanulmányi munkájának ösz-
tönzése terén a jövendő szocialis-
ta értelmiségének minél sokolda-

Az uqneplő ifiúkuinmuoisták egy csoportja 

kozására, újabb eredmények el-
érésére. majd a JATE KISZ-bi-
zottsága nevében eredményes 
munkájáért dicséretben és juta-
lomban részesített több KISZ-ta-
got. Az Oktatói Dolgozói KISZ-
szervezet tagjai közül dr. Csörgő 
Sándort. Lengyel Gábort, dr. Si-
piczky Mátyást és dr. Szabó Im-
rét. Erdélyi Mária V. éves. Fejes 
Anikó V. éves, Hers Csilla V. 
éves, Horváth Margit V. éves, 
Kiss Pál István V. éves, Pelle 
László IV. éves. Puskás Ágnes 
III. éves és Tímár Judit V. éves 
TTK-s hallgatókat. Allgeier Mag-
dolna V. éve?, Kapocsi Erzsébet 
IV. éves, Lucza Franciska IV. 
éves. Matkovics Ágnes III. éves 
és Ziegler Herta III. éves böl-
csészhallgatókat, valamint Botos 
Mihály II. éves. Szeles Lajos IV. 
éves. Szondi Ildikó III. éves. Tóth 
Edit IV. éves és Varga Ilona III. 
éves joghallgatókat. 

A kitüntetéseket Papp István 
köszönte meg. azután pedig az 
egyetem Ságvári Endre gyakorló 
iskolájának úttörői gratuláltak a 
kitüntetett KISZ-szervezetnek. Az 
egyetemi pártszervezet elismeré-
sét dr. Székely Sándor tolmácsol-
ta, kívánva további személyes és 
kollektív sikert az ifjúkommunis-
táknak. Az ünnepség Nagy 
László: Tavaszi dal című versé-
nek meghallgatása s az elnöki 
zárszó után az Internacionálé 
hangjaival fejeződött be. 


